
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З  

по основной деятельности

от 29 февраля 2016 года № 15

О внесении изменений в Приказ 
Управления финансов администрации 
ЗАТО г. Североморск от 21.12.2015 № 77

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета 
депутатов от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск», Решением Совета депутатов от 
06.05.2008 № 395 «Об утверждении Положения об Управлении финансов 
администрации ЗАТО г. Североморск» и в целях актуализации общих подходов к 
формированию бюджетной классификации приказываю:

Внести в Приложение «Перечень кодов целевых статей», утвержденное 
Приказом Управления финансов администрации ЗАТО г. Североморск от 21.12.2015 
№ 77, следующие изменения:

1) после строки:

М8510

Расходы на организацию и проведение 
мероприятий, связанных с поздравлением 
ветеранов Великой Отечественной войны 
с Днем Победы

Отражаются расходы на организацию и 
проведение мероприятий, связанных с 
поздравлением ветеранов Великой 
Отечественной войны с Днем Победы

ВС'гавить строку:

М8600
Расходы на предоставление социальной 
помощи гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации

Отражаются расходы на предоставление 
социальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации

2) после строки:

М8800

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа при 
переезде лиц (работников), а также членов 
из семей, при заключении (расторжении) 
трудовых договоров (контрактов) с 
организациями, финансируемыми из 
местного бюджета

Отражаются расходы на обеспечение 
компенсации расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа при переезде лиц 
(работников), а также членов из семей, при 
заключении (расторжении) трудовых 
договоров (контрактов) с организациями, 
финансируемыми из местного бюджета

вставить строку:

М8900 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

Отражаются расходы на обеспечение 
доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

3)1тосле строки:

М9300
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время

Отражаются расходы бюджета на проведение 
мероприятий по подготовке населения и 
организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время



вставить строку:

М9400 Составление карты-плана границ 
населенных пунктов ЗАТО г. Североморск

Отражаются расходы бюджета на 
составление карты-плана границ населенных 
пунктов ЗАТО г. Североморск

Врио начальника Управления финансов
администрации ЗАТО г. Североморск Е. А. Шкода


